
OBEC BUNKOVCE, 072 44 Bunkovce 103

Zápisnica
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva

zo dňa 25.09.2020

Prítomní:  starosta, poslanci, hl. kontrolór a pracovníčka OcÚ – podľa priloženej prezenčnej listiny

Neprítomní:  ospravedlnení – 0

                      neospravedlnení – 0

Overovatelia zápisnice:  Marta Danková Dziaková, Štefan Ovad

Zapisovateľ:  Mgr. Jarmila Lucovičová

Program: 

1. Otvorenie zasadnutia a schválenie programu
2. Určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa
3. Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia
4. Výročná správa o hospodárení obce Bunkovce za rok 2019
5. Čerpanie rozpočtu obce Bunkovce za 1. polrok 2020
6. Žiadosť  o  poskytnutie  návratnej  finančnej  výpomoci  na  kompenzáciu  výpadku  dane  z

príjmov fyzických osôb v roku 2020
- stanovisko hlavného kontrolóra k žiadosti

7. Prerokovanie a schválenie predaja pozemku vo vlastníctve obce
8. Diskusia a rôzne
9. Záver 



Priebeh rokovania:
1.
Riadne zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril  a viedol starosta obce Václav Ličko.  Privítal
všetkých poslancov OcZ, hlavného kontrolóra i pracovníčku OcZ a konštatoval, že zastupiteľstvo je
uznášania  schopné.  Následne  oboznámil  zastupiteľstvo  s  programom,  ktorý  poslanci  schválili
jednohlasne, bez pripomienok.
Banom, Cihovič, Danková Dziaková, Ovad, Ragan – za 

2.
Za  overovateľov  zápisnice  boli  určení  poslanci  Marta  Danková  Dziaková  a  Štefan  Ovad,  za
zapisovateľa pracovníčka OcÚ Mgr. Jarmila Lucovičová.

3.
V  tomto  bode  vykonali  poslanci  kontrolu  plnenia  uznesení  z  predchádzajúceho  zasadnutia  s
konštatovaním, že všetky body uznesenia boli splnené. 

4.
Starosta predložil a predniesol zastupiteľstvu Výročnú správu o hospodárení obce Bunkovce za rok
2019. Zastupiteľstvo vzalo správu na vedomie. 
Banom, Cihovič, Danková Dziaková, Ovad, Ragan – za 

5.
Starosta obce predložil poslancom výsledky hospodárenia za 1. polrok 2020. Informoval ich, že
rozpočet je čerpaný v súlade s plánom hospodárenia a oboznámil ich so stavom jednotlivých kapitol
a položiek. Poslanci vzali uvedené na vedomie. 
Banom, Cihovič, Danková Dziaková, Ovad, Ragan – za

6.
Z dôvodu výpadku dane z príjmov fyzických osôb v roku 2020, ktorá tvorí nosnú časť príjmov
obce, spôsobenej pandémiou COVID-19 a tým zníženie výkonnosti slovenskej ekonomiky predložil
starosta obce zastupiteľstvu ´Žiadosť o poskytnutie finančnej návratnej výpomoci na kompenzáciu
výpadku dane z príjmov fyzických osôb v roku 2020´ v celkovej výške výpadku a to 4 308,- €.
Zastupiteľstvo uvedený návrh žiadosti prerokovalo a jednohlasne schválilo.
Banom, Cihovič, Danková Dziaková, Ovad, Ragan – za

7.
Poslanci prerokovali žiadosť Jana Hamarika, trvale bytom Bunkovce č. 106 o odkúpenie pozemku
vo vlastníctve obce a to parc. C-KN č. 311/7 – ostatné plochy o celkovej výmere 955 m2, k. ú.
Bunkovce, zapísaného na LV č. 342 a súhlasilo s návrhom Kúpnej zmluvy a odpredajom uvedeného
pozemku z dôvodu osobitného zreteľa, za cenu stanovenú znaleckým posudkom a úhradu ďalších
nákladov spojených s predajom, t.  j.  náklady na vyhotovenie geometrického plánu a náklady na
vypracovanie znaleckého posudku. 
Banom, Cihovič, Danková Dziaková, Ovad, Ragan – za 

8.
V rôznom

– poslanci odsúhlasili odpredaj nepotrebného plechu z rekonštrukcie kuchyne za šrotovú cenu,
podľa cenníka v zberných surovinách
Banom, Cihovič, Danková Dziaková, Ovad, Ragan – za 

– starosta informoval, že od roku 2021 bude potrebné zvýšiť poplatok za komunálny odpad,
pretože obec nemôže doplácať za odpad, ktorý vyprodukujú občania obce, bude potrebná
zmena VZN 



– starosta informoval poslancov, že chladnička v Dome smútku je opravená a navrhol, že do
konca roka sa zrealizujú výspravky aj maľby, zakúpia sa nové stoličky a elektrické radiátory
a umiestní sa kríž na priečelie v sieni, poslanci s návrhom súhlasili
Banom, Cihovič, Danková Dziaková, Ovad, Ragan – za
        

9.
Na záver zasadnutia starosta poďakoval všetkým prítomným za účasť a ukončil riadne zasadnutie
obecného zastupiteľstva.

V Bunkovciach 25.09.2020

Zapisovateľ:  Mgr. Jarmila Lucovičová

                                                                                                    Václav   L i č k o 
                                                                                                           starosta

Overovatelia:  Marta Danková Dziaková

                        Štefan Ovad


